РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2019 г. № 1003
г. Костомукша

О внесении изменений в постановление Администрации Костомукшского

городского округа от 10.09.2019 № 950 «О назначении общественных

обсуждений, проводимых Администрацией Костомукшского городского

округа в форме общественных слушаний среди населения

Костомукшского городского округа на предмет оценки воздействия

намечаемой хозяйственной деятельности Акционерного общества

«Карельский окатыш» на окружающую среду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Федерального

закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской

Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране

окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в

Российской Федерации», ст. 19 устава муниципального образования «Костомукшский

городской округ, утвержденного Костомукшским городским Советом депутатов от

30.06.2005 № 411 ГС, на основании Порядка проведения общественных обсуждений в

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», в случаях, установленных

федеральным законодательством, утвержденного решением Совета Костомукшского

городского округа от 28.03.2019 № 338-СО/III, Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Костомукшского

городского округа от 10.09.2019 № 950 «О назначении общественных обсуждений,

проводимых Администрацией Костомукшского городского округа в форме общественных

слушаний среди населения Костомукшского городского округа на предмет оценки

воздействия намечаемой хозяйственной деятельности Акционерного общества «Карельский

окатыш» на окружающую среду» (далее по тексту – постановление):

1.1. В пункте 6. постановления слова: «не позднее 13 сентября 2019 года» заменить

словами»: «не позднее 19 сентября 2019 года»;

1.2. Пункт 13. оповещения о начале общественных обсуждений, являющегося

приложением № 1 к постановлению, изложить в новой редакции: «13. Доступность

технического задания и проектной документации по оценке воздействия на

окружающую среду: с техническим заданием на проведение оценки воздействия на

окружающую среду (далее – ОВОС), а также с материалами по ОВОС и проектной

документацией для рассмотрения и подготовки замечаний и предложений можно

ознакомиться в течение 30 дней со дня опубликования данного объявления:

в здании администрации города Костомукша по адресу: ул. Строителей, д. 5, кабинет

(офис) № 320; время приѐма с 8:30 до 12:00  и с 14:00 до 16:00, телефон для справок

 +7 (81459) 5-45-95;

 на сетевом ресурсе по ссылке https://www.kostomuksha-city.ru/deyatelnost/nedropolzovanie,

время доступа не ограничено.

Замечания и предложения принимаются в письменном виде в журнале учета замечаний и

предложений по адресу размещения материалов ОВОС, а также электронные сообщения в

адрес АО «Карельский окатыш» и ООО «СПб-Гипрошахт» с момента опубликования

настоящего объявления до окончания общественных слушаний и в течение 30 дней после

проведения общественных слушаний.».

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и

(или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского округа

Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность»,

«Недропользование», «Оценка воздействия намечаемой хозяйственной деятельности

АО «Карельский окатыш» на окружающую среду».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Костомукшского городского округа                          С.Н. Новгородов

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 2 экз., АО «Карельский окатыш» - 1 экз., копии: Аппарат Совета КГО – 1 экз.,

УЭР – 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru)

Исполнитель: П.Н. Вачевских

Телефон: + 7 911 660 86 26

https://www.kostomuksha-city.ru/deyatelnost/nedropolzovanie
http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru